
Zápis z 13. jednání Komise pro rozvoj města 

ze dne 18. 05. 2016 konané v zasedací místnosti na radnici v Jeseníku 

Přítomní:  Tomáš Hradil, Petr Muzikant, Mgr. Lubomír Věstinský, Milan Škoda, Mgr. Jan 
Mrosek 

Nepřítomní: Tomáš Tejchman 

Hosté: - 

Program: 

1. Sport 
2. Kultura 
3. Transparentnost veřejné správy 

1) Koncepce sportu 

Komise zhodnotila dosavadní práci komise v oblasti sportu. Komise dále prosazuje vypracování 
střednědobé koncepce sportu – zhodnocení současného stavu, efektivita investic 
do sportovního zázemí, efektivní financování sportovních klubů. Komise je připravena se 
podílet na přípravě podkladů pro tuto studii. Komise pověřuje tajemníka zjistit termín, kdy 
bude známo, zda Město Jeseník obdrží dotační příspěvek na koncepci či ne. V případě 
neobdržení dotace komise doporučuje Radě města vyčlenit potřebnou částku na přípravu 
koncepce z rozpočtu města. 

2) Koncepce kultury 

Komise pověřila tajemníka zajištěním náhledu do koncepcí, které byly podány v rámci 
výběrového řízení na ředitele MKZ Jeseník, pokud to daná pravidla dovolují, a žádá současné 
ředitele Jiřího Juráše o účast na dalším zasedání komise, kde by představil koncept rozvoje 
kultury ve městě Jeseník ve střednědobém horizontu. 

3) Transparentnost veřejné správy 

Komise diskutovala další možnosti zkvalitňování informovanosti občanů o chodu jejich města. 
Jedním z podnětů je pravidelné zveřejňování zásobníku investičních akcí na webu města – 
které investice se plánují, v jaké se nachází fázi, atd. 

Návrh usnesení: 
Komise pro rozvoj města doporučuje Radě města, aby byl průběžně zveřejňován zásobník 
investičních akcí města Jeseníku na webu města. 

Hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Komise pro rozvoj města návrh přijala. 



 

Termín příštího jednání komise: červen 2016. 

 
V Jeseníku dne 30. 5. 2016 

 
  
 
 ____________________ ____________________ 
 Zapisovatel Ověřovatel 
 Mgr. Jan Mrosek Tomáš Hradil  
 Tajemník Komise Předseda Komise 


